Протокол № 224

заседания диссертационного совета Д 220.061.01 от 20.03.2019

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек. Присутствовали на
заседании 16 человек.
Председатель: д. с.-х. наук, профессор Молчанов Алексей Вячеславович
Присутствовали: д. вет. наук, профессор Авдеенко Владимир Семенович, д. вет. наук,
профессор Анников Вячеслав Васильевич, д. вет. наук, профессор Никулин Иван
Алексеевич, д. вет. наук, профессор Домницкий Иван Юрьевич, д. вет. наук, профессор
Салаутин Владимир Васильевич, д. вет. наук, профессор Волков Алексей Анатольевич, д.
вет. наук, профессор Калюжный Иван Исаевич, д. биол. наук, профессор Капустин Роман
Филиппов, д. вет. наук, профессор Лободин Константин Алексеевич, д. биол. наук,
профессор Староверов Сергей Александрович, д. вет. наук, профессор Семиволос
Александр Мефодьевич, д. биол. наук, профессор Пудовкин Николай Александрович, д.
вет. наук, профессор Кривенко Дмитрий Валентинович, д. вет. наук, профессор Рыхлов
Андрей Сергеевич, канд. биол. наук, доцент Егунова Алла Владимировна.
1.Слушали: Председателя диссовета Молчанова А.В. Он сообщил, что диссертация
Тогобицкой Д. Р. прошла предварительную экспертизу. Экспертная комиссия дала
положительное заключение и рекомендовала принять диссертацию Тогобицкой Д. Р. на
тему: «Совершенствование комплексных лечебно-профилактических мероприятий при
мастите коров в условиях Республики Башкортостан» на соискание ученой степени
кандидата ветеринарных наук по специальности 06.02.06 - ветеринарное акушерство и
биотехника репродукции животных.

Постановили: Принять диссертацию Тогобицкой Д. Р. «Совершенствование
комплексных лечебно-профилактических мероприятий при мастите коров в условиях
Республики Башкортостан» к защите.
Утвердить официальными оппонентами:

Войтенко Любовь Геннадьевна, доктора ветеринарных наук, профессора ФГБОУ
ВО «Донский государственный аграрный университет», профессора кафедры акушерства,
хирургии и физиологии домашних животных,

Ряпосову Марину Витальевну, доктора биологических наук, доцента ФГБНУ
Уральский федеральный аграрный научно-исследовательский центр Уральского
отделения Российской академии наук» (ФГБНУ УрФАНИЦ Уро РАН), ведущего
научного сотрудника с исполнением обязанностей заведующей лаборатории патологии
органов размножения и болезней молодняка отдела экологии и незаразной патологии.

Ведущей организацией утвердить ФГБОУ ВО «Воронежский государственный
аграрный университет имени императора Петра I».

Разрешить печатать на правах рукописи автореферат. Утвердить дополнительный список
рассылки автореферата. Защиту назначить на 22 мая 2019 г.
Результаты голосования: «за» - 16, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель совета Молчанов Алексей Вячеславович

Ученый секретарь совета Егунова Алла Владимировна